..................................................................................................................... 

a) 2% a.a. (dois por cento ao ano), nos contratos de valor original de até 

R$5.000,00 (cinco mil reais); 

b) 3% a.a. (três por cento ao ano), nos contratos de valor original acima de 

R$5.000,00 (cinco mil reais) até R$15.000,00(quinze mil reais); 

c) 4% a.a. (quatro por cento ao ano), nos contratos de valor original acima 

de R$15.000,00 (quinze mil reais) até R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

d) 5% a.a. (cinco por cento ao ano), nos contratos de valor original acima de 

R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais);” (NR) 

Art. 6°  Para efeito de individualização dos contratos de financiamento celebrados 

pelos beneficiários do Fundo de Terras e da Reforma Agrária até 31 de dezembro de 2004, de 

que trata o art. 26 da Lei nº 11.775, de 2008, devem ser observadas as seguintes condições: